Público que não impliquem rompimento da relação jurídica existente.

não completaram o período acima indicado, de do, ainda, ser

§ 3" O bônus pecuniário diferênciado para os profissionais da
educação da rede pública municipal de ensino, conceituados no inciso
I do parágrafo anterior, será no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos
reais) para aqueles em efetivo exercício há, no mínimo, 6 (seis) meses,
e de R$ 750,00 (setecentos e cinquentâ reais) para aqueles que ainda

observados, em qualquer dos casos, os critérios estabelecidos no art
30.

§ 5o O bônus pecuniário indicado no caput, assim como o bônus